



Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

14.01.13

Rapport til departementet fra Nasjonalt Redningsfaglig Råd (NRR)

Ved tidligere møter i NRR har vi sendt hele møtereferatet til departementet. Ved forrige møte i november 2012, vedtok rådet at i tillegg til referatet vil sekretariatet sende en rapport direkte til departementet med de punkter som rådet merker seg viktig at departementet merker seg. Etersom rådet fortsatt er i en tidlig fase benytter vi anledningen til å orientere kort om oss her:

Nasjonalt Redningsfaglig Råd (NRR) har som mål å være et organ for å utvikle og styrke samhandlingen mellom sentrale aktører innen landredning. Rådet vil også være en naturlig møteplass for deltagerne til å drøfte aktuelle problemstillinger og utfordringer, samt gi innspill og andre redningsfaglige tilbakemeldinger til Justis- og beredskapsdepartementet.

Rådet ledes av Hovedredningssentralen og FORF ivaretar sekretariatet.

MANDAT:

Nasjonalt Redningsfaglig Råd skal på grunnlag av de overordnede prinsipper og rammer som foreligger for redningstjenesten bidra til, og være en støtte for Justis- og beredskapsdepartementets arbeid for en sikker og formålstjenlig redningstjeneste.

Rådet bør derfor blant annet:

- *utveksle erfaringer og informasjon med målsetting om å styrke redningstjenesten og samvirke mellom relevante aktører*
- *bidra med forslag til en faglig kvalitativ utvikling av redningstjenesten*
- *etter anmodning eller på eget initiativ understøtte Justisdepartementet med råd og informasjon*

Tidligere referater og informasjon om rådet og dets medlemmer finnes på www.redningsfaglig.no

NRR har i løpet av 2012 avholdt tre møter. Sist på Gardermoen 22-23.november.

Tilbakemeldinger til Justis- og beredskapsdepartementet.

Samvirke

Rådet merker seg mye aktivitet i departementet og i redningstjenesten generelt. Utredninger på forskjellige områder blir presentert. Nasjonalt Redningsfaglig Råd ber Justisministeren om å sikre at samvirkeprinsippet ivaretas og videreføres som bærebjelken i den norske redningstjenesten. For å opprettholde et aktiv utøvende samvirke er det viktig at alle aktører innen redningstjenesten har et eierforhold til funksjonen, forankret i relevante fagområder. Et avgjørende ledd i å ivareta samvirke er at det legges opp til Nødnett for alle redningsaktører!

Håndbok for redningstjeneste

NRR etterlyser ferdigstilling av «Håndbok for redningstjenesten»

Det er et stort behov for håndboken blant aktørene i redningstjenesten

Rådet anmoder departementet å vurdere om rådet kan ha en rolle i den videre prosess med ferdigstilling og oppfølging av håndboken.

SAR konferanse / redningskonferanse

Nasjonalt Redningsfaglig Råd mener det er behov for en nasjonal redningskonferanse i Norge, en søk- og rednings weekend. Det bør legges til rette for at alle aktører i redningstjenesten kan møtes og gis mulighet til å synliggjøre den norske redningstjenesten. En slik konferanse vil gi en arena til å utveksle erfaringer og øke faglig kompetanse.

Gjennom året gjennomføres det en rekke mindre konferanser som rådet tror kan være aktuelle og inkludere i et felles arrangement. Rådet tenker seg et felles arrangement med parallelle fagseminarer over en to dagers periode (En helg i juni mnd.). NRR ser for seg å kunne bidra med å utvikle dette.

SAR rapportering

Rådet merker seg positive erfaringer med den elektroniske erfaringsrapporteringen etter gjennomførte søk- og redningsaksjoner som hovedredningssentralen og 330skvadronen har igangsatt. Rådet håper at videreutviklingen av systemet er slik at flest mulig av redningsaktørene blir implementert i systemet. Det vil være viktig at disse erfaringsdata evalueres og tilrettelegges for læring.

Nye medlemmer i NRR

Rådet har sett behovet for å inkludere representanter fra sjøredning som en del av Nasjonalt Redningsfaglig Råd, og vi anmoder JBD om at Kystvakten og Redningselskapet utnevnes som medlemmer i NRR.

Med vennlig hilsen

Stein Solberg

Leder

Hilde Brandshaug

Sekretær